

บัญชีประมาณการราคากลาง

โครงการ ซ่อมแซมถนน,คันคูลำห้วยสีญจร ภายในเขตตำบลบ้านหวาย

สถานที่ดำเนินงาน เขตตำบลบ้านหวาย อำเภอวาปีปทุม จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหวาย

ประมาณการ วันที่ 1 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	ถนนสายบ้านหนองแต้ หมู่ที่ 1 ถึงบ้าน หนองบ้าน ต.หนองคู						
	- งานดินถม	5.0	ม ³	32.09	160.45	160.45	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยดินถม(ขนาดกลาง)	6.0	ม ²	3.54	21.24	21.24	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมถนน					181.69	
2	ถนนสายบ้านเปลือย หมู่ที่ 6 ไปเขตตำบล แคน(จุดที่ 1)						
	- งานดินถม	40.0	ม ³	32.09	1,283.60	1,283.60	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยดินถม(ขนาดกลาง)	16.0	ม ²	3.54	56.64	56.64	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมถนน					1,340.24	
3	ถนนสายบ้านเปลือย หมู่ที่ 6 ไปเขตตำบล แคน (จุดที่ 2)						
	- งานดินถม	4.0	ม ³	32.09	128.36	128.36	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยดินถม(ขนาดกลาง)	2.0	ม ²	3.54	7.08	7.08	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมถนน					135.44	
4	ถนนสายบ้านเปลือย หมู่ที่ 6 ไปเขตตำบล แคน (จุดที่ 3)						
	- งานดินถม	2.0	ม ³	32.09	64.18	64.18	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยดินถม(ขนาดกลาง)	2.0	ม ²	3.54	7.08	7.08	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมถนน					71.26	

5	ถนนสายบ้านเปลือย หมู่ที่ 6 ไปเขตตำบล แคน (จุดที่ 4)						
	- งานดินถม	30.0	ม ³	32.09	962.70	962.70	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยดินถม(ขนาดกลาง)	100.0	ม ²	3.54	354.00	354.00	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมถนน					1,316.70	
6	ถนนสายบ้านเปลือย หมู่ที่ 6 ไปเขตตำบล แคน (จุดที่ 5)						
	- งานดินถม	75.0	ม ³	32.90	2,467.50	2,467.50	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยดินถม(ขนาดกลาง)	250.0	ม ²	3.54	885.00	885.00	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมถนน					3,352.50	
7	ถนนสายบ้านเปลือย หมู่ที่ 6 ไปเขตตำบล แคน (จุดที่ 6)						
	- งานดินถม	12.0	ม ³	32.09	385.08	385.08	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยดินถม(ขนาดกลาง)	15.0	ม ²	3.54	53.10	53.10	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมถนน					438.18	
8	ถนนสายบ้านเปลือย หมู่ที่ 6 ไปบ้านดอน มัน้ำ หมู่ที่ 13						
	- งานดินถม	12.0	ม ³	32.09	385.08	385.08	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยดินถม(ขนาดกลาง)	15.0	ม ²	3.54	53.10	53.10	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมถนน					438.18	
9	ถนนสายบ้านเปลือย หมู่ที่ 6 ไปบ้านคลอง ใหม่ หมู่ที่ 17						
	- งานดินถม	15.0	ม ³	32.09	481.35	481.35	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยดินถม(ขนาดกลาง)	15.0	ม ²	3.54	53.10	53.10	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมถนน					534.45	
10	ถนนรอบหมู่บ้านบ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 7						
	- งานดินถม	9.0	ม ³	32.09	288.81	288.81	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยดินถม(ขนาดกลาง)	9.0	ม ²	3.54	31.86	31.86	-ค่างานต้นทุน
	- ค่ารถถอนถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	9.0	ตร.ม.	70.00	630.00	630.00	-ค่างานต้นทุน
	- งานรองพื้นทราย	0.5	ม ²	583.86	262.74	262.74	-ค่างานต้นทุน

	- งานพื้นที่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	9.0	ตร.ม.	339.00	3,051.00	3,051.00	-ค่างานต้นทุน
	- งานท่อคอนกรีตขนาด 30X100 ซม.	4.0	เมตร	295.46	1,181.84	1,181.84	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมถนน					5,446.25	
11	ถนนสายกุดดอนวิ้ว หมู่ที่ 9 ถึงลำห้วยกุดอ้อ (จุดที่ 1)						
	- งานดินถม	60.0	ม ³	32.90	1,974.00	1,974.00	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยดินถม(ขนาดกลาง)	40.0	ม ²	3.54	141.60	141.60	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมถนน					2,115.60	
12	ถนนสายกุดดอนวิ้ว หมู่ที่ 9 ถึงลำห้วยกุดอ้อ (จุดที่ 2)						
	- งานดินถม	30.0	ม ³	32.09	962.70	962.70	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยดินถม(ขนาดกลาง)	25.0	ม ²	3.54	88.50	88.50	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมถนน					1,051.20	
13	ถนนสายบ้านมะแขว หมู่ที่ 9 ไปบ้านโนน โพธิ์ หมู่ที่ 3 (จุดที่ 1)						
	- งานดินถม	23.0	ม ³	32.09	738.07	738.07	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยดินถม(ขนาดกลาง)	15.0	ม ²	3.54	53.10	53.10	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมถนน					791.17	
14	ถนนสายบ้านมะแขว หมู่ที่ 9 ไปบ้านโนน โพธิ์ หมู่ที่ 3 (จุดที่ 2)						
	- งานดินถม	80.0	ม ³	32.09	2,567.20	2,567.20	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยดินถม(ขนาดกลาง)	50.0	ม ²	3.54	177.00	177.00	-ค่างานต้นทุน
	- งานท่อคอนกรีตขนาด 30X100 ซม.	12.0	ท่อน	295.46	3,545.52	3,545.52	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมถนน					6,289.72	
15	คันคูห้วยบ้านมะแขว หมู่ที่ 9 ไปหนองไฉง หมู่ที่ 10 ด้านทิศใต้						
	- งานดินถม	480.0	ม ³	32.09	15,403.20	15,403.20	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยดินถม(ขนาดกลาง)	200.0	ม ²	3.54	708.00	708.00	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมคันคู					16,111.20	

16	ถนนไปหนองบัว บ้านหนองโจ้ง หมู่ที่ 10						
	- งานดินถม	50.0	ม ³	32.09	1,604.50	1,604.50	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับแก้ที่ดินถม(ขนาดกลาง)	50.0	ม ²	3.54	177.00	177.00	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมถนน					1,781.50	
17	คันคูหนองบัว บ้านหนองโจ้ง หมู่ที่ 10						
	- งานดินถม	1,000.0	ม ³	32.09	32,090.00	32,090.00	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับแก้ที่ดินถม(ขนาดกลาง)	500.0	ม ²	3.54	1,770.00	1,770.00	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมคันคู					33,860.00	
18	คันคูห้วยของแฮ บ้านหนองโจ้ง หมู่ที่ 10						
	- งานดินถม	660.0	ม ³	32.09	21,179.40	21,179.40	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับแก้ที่ดินถม(ขนาดกลาง)	550.0	ม ²	3.54	1,947.00	1,947.00	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมคันคู					23,126.40	
19	คันคูห้วยโสกลคลอง บ้านหนองโจ้ง หมู่ที่ 10 (จุดที่ 1)						
	- งานดินถม	18.0	ม ³	32.09	577.62	577.62	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับแก้ที่ดินถม(ขนาดกลาง)	18.0	ม ²	3.54	63.72	63.72	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมคันคู					641.34	
20	คันคูห้วยโสกลคลอง บ้านหนองโจ้ง หมู่ที่ 10 (จุดที่ 2)						
	- งานดินถม	150.0	ม ³	32.90	4,935.00	4,935.00	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับแก้ที่ดินถม(ขนาดกลาง)	100.0	ม ²	3.54	354.00	354.00	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมคันคู					5,289.00	
21	คันคูห้วยโสกลคลอง บ้านหนองโจ้ง หมู่ที่ 10 (จุดที่ 3)						
	- งานดินถม	36.0	ม ³	32.09	1,155.24	1,155.24	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับแก้ที่ดินถม(ขนาดกลาง)	24.0	ม ²	3.54	84.96	84.96	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมคันคู					1,240.20	

22	ถนนเข้าของแซ บ้านหนองโจ้ง หมู่ที่ 10						
	- งานดินถม	21.0	ม ³	32.09	673.89	673.89	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยดินถม(ขนาดกลาง)	21.0	ม ²	3.54	74.34	74.34	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมถนน					748.23	
23	คันคูหนองบัวด้านทิศตะวันตก บ้านหนองโจ้ง หมู่ที่ 10						
	- งานดินถม	45.0	ม ³	32.09	1,444.05	1,444.05	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยดินถม(ขนาดกลาง)	30.0	ม ²	3.54	106.20	106.20	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมคันคู					1,550.25	
24	ถนนเพื่อการเกษตร บ้านหนองโจ้ง หมู่ที่ 10						
	- งานดินถม	30.0	ม ³	32.09	962.70	962.70	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยดินถม(ขนาดกลาง)	30.0	ม ²	3.54	106.20	106.20	-ค่างานต้นทุน
	- งานท่อคอนกรีตขนาด 60X100 ซม.	15.0	เมตร	855.73	12,835.95	12,835.95	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมถนน					13,904.85	
25	ถนนสายบ้านหวาย หมู่ที่ 11 ถึงบ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 7						
	- งานดินถม	30.0	ม ³	32.09	962.70	962.70	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยดินถม(ขนาดกลาง)	30.0	ม ²	3.54	106.20	106.20	-ค่างานต้นทุน
	- งานท่อคอนกรีตขนาด 60X100 ซม.	16.0	ท่อน	855.73	13,691.68	13,691.68	
	รวมงานซ่อมแซมถนน					14,760.58	
26	คันคูหนองไร่ บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 7						
	- งานดินถม	18.0	ม ³	32.09	577.62	577.62	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยดินถม(ขนาดกลาง)	9.0	ม ²	3.54	31.86	31.86	-ค่างานต้นทุน
	- งานท่อคอนกรีตขนาด 30X100 ซม.	4.0	ท่อน	295.46	1,181.84	1,181.84	
	รวมงานซ่อมแซมคันคู					1,791.32	
27	ถนนคอนกรีตรอบหมู่บ้านคลองใหม่ หมู่ที่ 17						
	- งานดินถม	12.0	ม ³	32.09	385.08	385.08	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยดินถม(ขนาดกลาง)	12.0	ม ²	3.54	42.48	42.48	-ค่างานต้นทุน
	- ค่ารั้วถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	12.0	ตร.ม.	70.00	840.00	840.00	-ค่างานต้นทุน

	- งานรองพื้นทราย	0.6	ม ²	583.86	350.32	350.32	-ค่างานต้นทุน
	- งานพื้นทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	12.0	ตร.ม.	339.00	4,068.00	4,068.00	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมถนน					5,685.88	
28	ถนนสายบ้านคลองใหม่ หมู่ที่ 17 ไปบ้านโนนสำราญ หมู่ที่ 8						
	- งานดินถม	40.0	ม ³	32.09	1,283.60	1,283.60	-ค่างานต้นทุน
	- งานปรับเกลี่ยดินถม(ขนาดกลาง)	40.0	ม ²	3.54	141.60	141.60	-ค่างานต้นทุน
	รวมงานซ่อมแซมถนน					1,425.20	
				รวมราคาค่าก่อสร้าง		145,418.52	

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ

(นายพิมล ปิติโกศล)

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นายสมโภชน์ เหล่าสิทธิ์)

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นางสาวภัทชณิดา จุปะมัดตั้ง)